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Dotyczy: projektu Rozporządzenia w sprawie wzorów mundurów leśnika i oznak  
dla osób uprawnionych do ich noszenia z dnia 20 listopada 2024 r. 

 
 
Na wstępie w imieniu Stowarzyszenia Ruch Obrony Lasów Polskich (ROLP) chciałem 
złożyć podziękowanie na ręce Pana Dyrektora za podjęcie działań w zakresie 
nowelizacji zmienionego w ubiegłym roku Rozporządzenia w sprawie wzorów mundurów 
leśnika i oznak dla osób uprawnionych do ich noszenia, które pomimo licznie 
zgłaszanych uwag (w tym przez nasze Stowarzyszenie) i ich odrzuceniem  
w konsekwencji, spotkało się z szerokim niezadowoleniem bezpośrednich jego 
adresatów. Niestety droga, którą uzyskaliśmy informację o treści przygotowanego 
projektu Rozporządzenia (przy procedowaniu którego już tradycyjnie pominięto nasze 
Stowarzyszenie), wskazuje na dalsze wybiórcze traktowanie organizacji działających  
na rzecz leśnictwa przy stanowieniu prawa w zakresie szeroko pojętej gospodarki leśnej 
w Polsce. Nie zważając na powyższe, mając zarazem za cel dołożenie wszelkich starań 
by kształtowane rozwiązania legislacyjne dotykające działu leśnictwa cechowały się jak 
największą jakością, w załączeniu przesyłamy propozycję uwag do przedłożonej 
propozycji aktu prawnego.  
W imieniu ROLP proszę o przesyłanie w przyszłości propozycji stanowionego prawa  
w zakresie leśnictwa, łowiectwa, ochrony przyrody i innych, do których uprawnione jest 
Ministerstwo z odpowiednio długim okresem czasu, tj. nie minimalnym wynoszącym np. 
5 dni (włączając w powyższe czas wolny od pracy w tym święta), co ma aktualnie 
miejsce. Powyższe pozwoli na wypracowanie dobrej jakości propozycji rozwiązań 
prawnych, które w konsekwencji będą służyły sprawie ale i rozwojowi kraju.  
Uważam, że nie wszystkie z wprowadzonych w życie rozwiązań prawnych ujętych  
w obwiązującym wciąż Rozporządzeniu, którego dotyczy powyższe pismo są skrajnie 
błędnymi lecz czas pozostawiony na analizę obowiązującego aktu prawnego nie 
pozwala na przedstawienie innych niż przesłanych w załączeniu propozycji modyfikacji 
projektu Rozporządzenia. Zauważalne jest iż przy tworzeniu projektu Rozporządzenia 
w sprawie dotyczącej umundurowania leśników autorzy kierowali się pragmatyzmem  
i poszanowaniem ciężko wypracowywanych przez m.in. leśników środków finansowych 
(które przeznaczane są m.in. na zakup umundurowania) za co dziękuję.  
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W naszej ocenie należy pamiętać o potrzebie podkreślenia funkcjonalności munduru 
leśnika i pamiętaniu, o tym że mundur w rezultacie ma stanowić pewnego rodzaju 
wizytówkę leśnika polskiego i ma budzić szacunek. Nie może być przesycony 
nieuzasadnionymi dodatkami i emblematami, które będą obniżać jego rangę. Krój i kolor 
munduru, powinny w zasadzie pozwalać społeczeństwu na łatwą identyfikację osoby 
noszącej mundur leśnika do właściwej grupy zawodowej.  
Mam nadzieję, że przedłożone uwagi i propozycje zmian do projektu zmiany 
Rozporządzenia, będąc pomocnymi i przyczynią się do wypracowania rozwiązania 
znajdującego powszechną akceptację wśród grupy zawodowej leśników, których 
adresatem jest procedowany akt prawny. 

Z poważaniem i leśnym 
pozdrowieniem „Darz Bór”, 

 

 

 

W załączeniu: 

Uwagi ROLP do projektu rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie wzorów mundurów 
leśnika i oznak dla osób uprawnionych do ich noszenia 

 

Do wiadomości 

1. Związek Leśników Polskich w RP 
2. Krajowa Sekcja Leśnictwa NSZZ Solidarność jacek.cichocki.kspl@gmail.com  
3. ZG SITLiD 
4. ZG PTL 
5. SLiWL 
6. Parki Narodowe 
7. Krajowe Forum Zrównoważonego Rozwoju kfzr@pzlow.pl  
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